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armanmeliarmanmeli.ir وز با تازه‌ترین اخبار، تحلیل‌ها و ویدئوها در رسانه‌های آنلاین آرمان ملی وز هفته و هر ساعت از شبانه ر هر ر

گر خانم کامالا هریس به کاخ سفید راه یابد، طبیعی است که به ادامه  ا
سیاست‌های اوباما و بایدن تمایل دارد و آمادگی بیشتری دارد که مشکلات 
را حل کند. در ایران هم نرمش‌هایی در صحبت مسئولان دیده می‌شود. 
منتها ما دو نوع تحریم داریم؛ یکی تحریم‌های ذیل برجام است که مربوط 
به مسائل هسته‌ای است و آمریکایی‌ها در اوایل ریاست جمهوری بایدن 
پیشنهاد دادند ایران اجازه دهد تا کارشناسان دوربین‌هایشان را نصب کنند 
و آقای گروسی گزارش خود را به شورای حکام ارائه دهد و چنانچه از این گزارش 
رضایت داشتیم و ایران همکاری کرد، تحریم‌های غیربرجام را برمی‌داریم. اما 
ایران براساس قانون راهبردی پیشنهادش برداشتن همه تحریم‌ها بود و 
گر به یاد داشته باشید کشورهای  طبیعی بود که آمریکایی‌ها موافقت نکردند. ا
اروپایی در آخرین نشست شورای حکام پیشنهاد تحریم‌های بیشتری را 
دادند و حتی تهدید کردند که مکانیسم ماشه را فعال خواهند کرد. به این 
دلیل که تا نوامبر سال آینده موضوعیت قطعنامه 2231 از بین خواهد رفت و 
ایران دیگر تعهدی در برابر برجام ندارد و این مسئله‌ای است که اروپایی‌ها از 
این بابت نگران هستند. نوع دوم تحریم‌ها، تحریم‌هایی است که مربوط به 
مسائل غیربرجامی است. الان اصلی‌ترین مشکل،  اتهام کمک‌های نظامی 
پهپادی است که غربی‌ها ادعا می‌کنند ایران به روسیه می‌کند یا به زعم 
غربی‌ها دخالت‌های ایران در منطقه مطرح است یا پیشنهاد این موضوع 
گر قرار باشد کامالا  که ایران باید برد موشک‌هایش را کاهش دهد. بنابراین ا
هریس به کاخ سفید راه یابد، تمام مشکلاتی که با ایران دارد باید حل شود و 
لازمه حل شدن مشکلات این است که در هر دو مورد یعنی هم در مورد برجام 

تمایل به سمت روشنگری در فعالیت‌های هسته‌ای داشته باشیم و هم درباره 
کمک ایران به روسیه همه اینها با همدیگر است. ازطرفی ترامپ هم در یک 
گر برجام را نقض کردم به این دلیل بود که مشکلاتمان  سخنرانی اعلام کرد که ا
با ایران زیاد است و فقط بر سر مسئله هسته‌ای نیست. از طرفی برجام سال 
2015 قابل احیا نیست چون ایران فعالیت‌های خود را بسیار گسترده کرده و 
بالغ بر 160 درصد اورانیوم غنی شده جدید دارد، تعداد سانتریفیوژها را افزایش 
داده و سانتریفیوژهای مدرن‌تری سر کار آورده و اینها نشان می‌دهد قرارداد 
برجام سال 2015 دیگر زنده نیست و باید یک قرارداد جدید منعقد شود. اما 
در صورت روی کارآمدن ترامپ، مشکلات زیادتری خواهیم داشت به خاطر 
اینکه آمریکا تحت فشار لابی‌های قدرتمند یهودی قرار می‌گیرد. بنابراین بهتر 
است در حد 60، 70 روزی که از عمر ریاست جمهوری باقی مانده و نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل که آقای رئیس‌جمهور هم در آن شرکت خواهند 
کرد، حتما با مقامات برجسته اروپایی مثل فرانسه، آلمان و انگلیس ملاقات 
کنند و این ملاقات حتما صورت بگیرد تا گشایشی در سیاست خارجی ما ایجاد 
شود. بنابراین ما مجموعه‌ای از مشکلات را با غرب داریم که باید با همدیگر 
حل شود. ما مشکل‌مان با اروپا و غرب و آمریکا فقط مسئله برجام نیست 
بلکه مشکلات دیگری هم داریم که باید یک کاسه حل شود. اروپایی‌ها آقای 
کره کننده ارشد بوده‌اند. آقای جوزف بورل و سه  عراقچی را می‌شناسند و مذا
کشور اروپایی انتخاب ایشان را به عنوان وزیر خارجه تبریک گفتند که باب 
مناسبی بود و گشوده شد. رهبری هم در مراسم تنفیذ حکم ریاست جمهوری 
بیان کردند که می‌شود با دشمن هم تعامل کرد. اظهارنظرهای اخیر آقای 
عراقچی مخصوصا اولین مصاحبه‌شان با خبرگزاری ژاپن نشان داد که تمایل 
دارد این مشکلات حل شود و رئیس‌جمهور هم در مبارزات انتخاباتی به این 
موضوع اشاره کرده منتها چند و چون آن یک مقدار مشکل خواهد بود. اینکه 
کره برای حل همه مشکلات با غربی‌ها  ایران تا چه اندازه توانایی و امکان مذا

را دارد  فعلا مشخص نیست. 

آرمان ملی- احسان اسقایی: خاطرات خوبی 
از او در ذهن‌هاست. زمانی که در دولت حسن 
روحانی رئیس کل بانک مرکزی شد یکباره و ظرف 
کمتر از چند روز نرخ دلار در بازار شکست به طوری 
که رسانه‌ها از او تحت عنوان کمر شکن دلار نام 
بردند. همتی یک مدیر اقتصادی قوی است 
که همواره تاش کرده زمینه‌های ایجاد رانت 
ح‌های اقتصادی  اقتصادی را از بین ببرد. طر
که او پایه گذاشته است و یا اینکه تلاش کرده به 
نتیجه برساند عموما بر مبنای جلوگیری از رانت 
است. همتی همواره کوشیده فاصله دلار در بازار 
با نرخ رسمی آن را بکاهد تا اجازه ندهد که عملا 
رانتی‌ توزیع شود. رانتی‌که عموما منشأ فسادهای 
میلیارد دلاری در اقتصاد ایران است و توزیع 
آن بین یک طبقه خاص باعث افزایش اختلاف 

طبقاتی می‌شود. با این وجود همواره مخالفانش 
سعی کردند او را با حاشیه‌هایی روبه‌رو کنند و 
عموما این اقدامات علیه او نیز به خاطر سوابق 
روشن اقتصادی و مبارزه‌هایی که با رانت در حوزه 
ارز داشته، راه به جایی نبرده است. در خاطر داریم 
در زمانی که او رئیس کل بانک مرکزی بود کوشید 
ارزهای ناشی از صادرات را با نرخی نزدیک به ارز 
بازار در دسترس بانک مرکزی قرار دهد و از این 
طریق توانست بر میزان ذخایر ارزی کشور بیفزاید 
او مدیر بحران‌هاست و در اوج بحران اقتصادی 
ناشی از تحریم‌هایی که ترامپ می‌خواست به 
وسیله آنها کمر تهران را بشکند توانست کشور را 
به هر طریق از منظر اقتصادی اداره کند. هرچند 
جهش‌های مقطعی ارز در دوران او باعث شده، 
برخی خدمات او را نادیده بگیرند اما اینکه او با 

واقعیت‌های اقتصادی ایران آشناست؛ برکسی 
پوشیده نیست. 

  همتی بالاخره به جلوت آمد
کنون وزیر اقتصاد   جمعه شب بود که همتی که ا
دولت چهاردهم است به برنامه ویژه خبری صدا 
و سیما دعوت شد و توانست از فرصت رسانه‌ملی 
استفاده کند و برنامه‌های اقتصادی دولت را با 
سمتی که در تیم اقتصادی دولت دارد و عما 
فرمانده اقتصادی دولت چهاردهم است را بیان 
کنش مثبت بازار روبه‌رو  کند؛ سخنان او البته با وا
شد و بنابر اطلاعاتی که از بازارهای مالی منتشر 
شده است با توجه به وعده‌هایی که وزیر اقتصاد 
کنش مثبتی به  در ارتباط با بورس داد؛ بورس وا

سخنان همتی نشان داد و یکپارچه سبز شد. 
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ادامه یادداشت
کید کردند. ترامپ در زمانی که  ...  آمریکایی‌ها نیز بارها بر این مورد تا
رئیس‌جمهور بود اعلام کرد که برجام منافعی برای آمریکایی‌ها 
ندارد و از این توافقنامه خارج شد. جو بایدن رئیس‌جمهور 
کنونی آمریکا که در زمان مبارزات انتخاباتی اعلام کرده بود که به 
برجام بازخواهد گشت اما بعد از اینکه به عنوان رئیس‌جمهور انتخاب 
شد دقیقا مسیر آقای ترامپ را در این ارتباط دنبال کرد و نه تنها به انجام 
تعهدات برجامی خود پایبند نبود بلکه مجموعه‌ای از تحریم‌های جدید 
را هم علیه ایران اعمال کرد و بر فشارهای اقتصادی و سیاسی بر تهران 
کنون خانم کامالا هریس نامزد دموکرات‌ها از بازگشت به  افزود. اینکه ا
برجام سخن می‌گوید و یا از توافق جدید با ایران خبر می‌دهد قابل اتکا 
نیست و در مجموع نمی‌توان این اظهارات را دارای پشتوانه اجرایی 
دانست. به نظر نگارنده اراده سیاسی دو حزب احیای برجام نیست 
چرا که احیای برجام، موجب قدرتمند شدن ایران و حل مشکلات 
اقتصادی کشورمان می‌شود لذا آمریکایی‌ها به هیچ وجه احیای برجام 
را مطابق منافع خود نمی‌دانند. در عین حال از نظر ایران برجام هنوز 
یک موافقتنامه زنده است و کشورهای روسیه و چین به آن پایبند 
هستند و اروپایی‌ها هم بحثی در ارتباط با خروج از این توافقنامه نکرده 
و تا پایان مهر 1404 که عمر برجام به پایان می‌رسد، چنانچه این پیمان 
باقی بماند در مجموع به نفع تمامی طرفین برجام غیر از ایالات متحده 
آمریکاست و هم روسیه و هم چین و هم کشورهای اروپایی از آن منتفع 
خواهند شد. لذا نباید به دنبال خروج از برجام و یا ضربه زدن به آن بود 
کرات هسته‌ای را ترک کرد و باید اجازه  و از سوی دیگر نیز نباید میز مذا
داد به طور طبیعی موعد برجام در مهره ماه سال آینده به اتمام برسد. 
در ارتباط با توافق جدید هم در ابتدا باید صبرکرد تا خانم کامالا هریس 
به پیروزی برسد و به عنوان رئیس‌جمهور آمریکا فعالیت خود را آغاز کند 
آنگاه بررسی کرد که دولت جدید آمریکا چه پیشنهاداتی در ارتباط با 
توافق با ایران خواهد داشت آنگاه در ایران تصمیم گرفته خواهد شد 
کرات هم البته  کرات رفتار شود. مبنای مذا که چگونه در ارتباط با مذا
همان طور که رهبری انقلاب اسلامی فرمودند عدم اعتماد به آمریکاست 
در عین حال تعامل را با در نظر گرفتن این عدم اطمینان ادامه داد 
کره عزتمندانه برای دستیابی به منافع ملی است. لذا  تعامل بنای مذا
در ارتباط با هر توافقی باید دید دولت جدید آمریکا چه تصمیمی دارد و 
آیا به دنبال برجام است یا توافقنامه جدیدی را می‌خواهد؟ آنگاه ایران 
نیز بر اساس معیارهای خود و اصول سیاست خارجی کشورمان در این 

ارتباط تصمیم گیری می‌کند. 

یک کشتی در خلیج عدن هدف قرار  گرفت
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که ارتش یمن یک کشتی را 
در خلیج عدن به دلیل نقض قوانین ممنوعیت ورود به بنادر فلسطین 
اشغالی از سوی شرکت مالک آن، هدف قرار داده است.به گزارش  مهر به 
نقل از المسیره، »یحیی سریع« سخنگوی نیروهای مسلح یمن با صدور 
بیانیه‌ای اعام کرد که ارتش یمن عملیات جدیدی را در خلیج عدن 

صورت داده است.

جلسه سران سه قوه به میزبانی رئیس جمهور 
برگزار شد

جلسه سران سه قوه به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
جمهور و رئیس قوه مجریه برگزار شد.به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع 
رسانی ریاست جمهوری، نشست هفتگی سران قوا بعد از ظهر 
شنبه ۱۰ شهریور ۱۴۰۳ به میزبانی دکتر مسعود پزشکیان رئیس 
، محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسامی و  جمهور
حجت‌الاسلام والمسلمین غلامحسین محسنی‌اژه‌ای رئیس قوه 
قضائیه تشکیل شد.در این جلسه درباره مسائل مهم کشور تبادل 
نظر و برای هماهنگی هر چه بیشتر قوا در حل مسائل جاری گفت 

وگو شد.

 : دادستان کل کشور
تمرد از دستور پلیس جرم محسوب می‌شود‌

دادستان کل کشور با اشاره به نقش ارزنده پلیس در تامین 
امنیت گفت: پلیس یک روز در کشور کارش را تعطیل کند می‌بینیم 
مشکلات زیادی در جامعه ایجاد می‌شود و باید قدردان انتظامی 

باشیم.
به گزارش  تسنیم از ساری، حجت‌الاسلام محمد کاظم موحدی‌ 
آزاد در جلسه معارفه دادستان مرکز استان مازندران که در سالن 
همایش‌های اتاق بازرگانی مازندران برگزار شد اظهار داشت:  در 
جامعه نیازمندی‌هایی وجود دارد که نبود برخی موارد باعث 
چالش در جامعه می‌شود.وی یکی از بخش‌های مهم نظام 
را فراجا عنوان کرد و گفت: امروز فراجا در خط مقدم کشور است و 
گیر در همه بخش‌ها  هیچ نیرویی مانند نیروی انتظامی حضور فرا
ندارد و در یک سال اخیر هم ده‌ها شهید تقدیم نظام و اسلام کرده 
است.دادستان کل کشور با اشاره به نقش ارزنده پلیس در تامین 
امنیت افزود: پلیس یک روز در کشور کارش را تعطیل کند می‌بینیم 
مشکلات زیادی در جامعه ایجاد می‌شود و  باید قدردان انتظامی 
باشیم و تمرد از دستور مأمور نیروی انتظامی جرم محسوب 
شده که دادستان‌ها باید در این زمینه در کنار پلیس باشند.
موحدی آزاد ادامه داد: همه دادستان‌ها وظیفه دارند از نیروی 

انتظامی دفاع کنند و  نباید این مسئله مورد غفلت واقع شود.

بمباران بیمارستان »معمدانی« در غزه
بیمارستان »معمدانی« در شهر غزه توسط جنگنده‌های ارتش 

رژیم صهیونیستی بمباران شد.
 ـ شنبه ـ  به گزارش ایسنا، ارتش رژیم اشغالگر قدس عصر دیروز

بیمارستان معمدانی در شهر غزه را هدف حمله قرار داد.
رژیم صهیونیستی مهرماه سال گذشته، با استفاده از بمب 
یک تُنی، بیمارستان معمدانی را هدف قرار داد که در نتیجه آن، 
صدها نفر به شهادت رسیدند. در حمات دیروز ارتش اشغالگر 
صهیونیستی به مناطق مختلف نوار غزه تا این لحظه ۶۱ نفر به 

شهادت رسیده و ده‌ها نفر نیز زخمی شدند.
.

 شماره 
1913

 هحفص

11

یاد‌‌د‌‌اشتسخن روز

اقدام رئیس‌جمهور در دستور به وزیر علوم در 
جهت بازگرداندن اساتید و دانشجویان اخراجی به 
دانشگاه اقدام بسیار معقول و پسندیده‌ای است که 

باید مورد تقدیر و حمایت قرار گیرد. 

رفتار خردمندانه 

 در ارتباط با موضع آمریکایی‌ها یعنی دو حزب 
جمهوریخواه و دموکرات در مورد برجام، به نظر 
می‌رسد اراده‌ای از سوی آنها برای احیای توافق وین 

وجود ندارد و... 

 سایه روشن‌های توافق جدید 

 فیاض زاهد
استاد دانشگاه 

ک آیین  محسن پا
 سفیر سابق ایران در آذربایجان

صفحه 3

آرمان ملی:  سیاست یک تنه درخت ساده نیست که 
تنها رشدش در بالارفتن و قطورشدنش تعریف شود 
بلکه شاخ و برگ‌هایی دارد که شاید در مسیر تنه 
حرکت نکند و چهره زیبایی نداشته باشد. فرزندان 
و نزدیکان سیاستمداران را می‌توان همین شاخ و 

گر رشدی هماهنگ با تنه  برگ‌ها توصیف کرد که ا
نداشته باشند، تنه زیبا و قطور دیگر زیبایی ومخاطب 
نخواهد داشت. در تاریخ کشور بارها فرزندان برای 
پدران سیاستمدار دردسرساز شده‌اند و موجبات 

کاهش اعتبار یا شهرت آنها را با رفتار و... 

محمدعلی بهمنی؛ شاعری که او را به غزل‌های 
ملیح و خواستنی می‌شناختیم، شامگاه جمعه 9 
شهریورماه بر اثر عارضه‌ مغزی در هشتاد و دوسالگی 
دیده از جهان فروبست و اهل هنر را برای همیشه 

بدرود گفت. 

گزارش »آرمان ملی« از حاشیه‌های فرزندان همراهان رئیس جمهور

 مراسم معارفه حاشیه‌ساز

، در گفت‌وگو با امان‌ا... قرائی مقدم، جامعه‌شناس:  نگاهی به رتبه‌های برتر

بازشدن دوباره زخم عدالت آموزشی

همین صفحه

صفحه 9

»آرمان ملی« از برنامه‌های فرمانده اقتصادی دولت گزارش می‌دهد: 

مخالفت وزیر اقتصاد با شوک درمانی 

بَرتورم 
َ
راهکارهای فرار از ا

صفحه4

 شعر معاصر در سوگ محمدعلی بهمنی

قای ترانه و غزل بدرودآ

کنش‌ها به بازگشت اخراجی‌ها به دانشگاه را بررسی می‌کند »آرمان ملی« وا

 اتهامات نابجا به مردان رئیس جمهور
صفحه 2

گشت اساتید منافع چه کسانی را به خطر می‌اندازد؟        باز

احمد خرم: 

 تا چه زمانی 
 یقه هم دیگر 
را بگیریم؟ 

محمد رضا عارف: 

محدودیت‌ها در فضای مجازی 
هیچ اثری ندارد

آرمان ملی:  محمدرضا عارف عصر دیروز در مراسم تودیع و معارفه 
ع‌پور و سید ستار هاشمی وزرای پیشین و فعلی  عیسی زار

ارتباطات و فناوری اطلاعات اظهار کرد: مقام معظم رهبری 
در فرمایشات اخیر خود به حکمرانی قانونی فضای مجازی 

اشاره داشتند. 
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صفحه 7

رحلت رسول اکرم)ص(   و امام حسن مجتبی )ع( را تسلیت  می‌گوییم 


